

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益			
	介護保険事業収益	1,331,221,347	1,345,218,997	-13,997,650
	経常経費寄附金収益	319,000	243,535	75,465
	その他の収益	1,969,888	917,278	1,052,610
	サービス活動収益計（1）	1,333,510,235	1,346,379,810	-12,869,575
	費用			
	人件費	866,450,760	854,951,064	11,499,696
	事業費	192,720,388	200,631,798	-7,911,410
	事務費	145,672,415	142,272,205	3,400,210
	利用者負担軽減額	1,934,475	1,732,981	201,494
	減価償却費	113,893,681	112,673,456	1,220,225
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-49,040,828	-45,763,433	-3,277,395
	その他の費用	1,947,532	917,278	1,030,254
	サービス活動費用計（2）	1,273,578,423	1,267,415,349	6,163,074
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	59,931,812	78,964,461	-19,032,649
ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,584,329	4,577,284	-992,955
	受取利息配当金収益	2,178	14,289	-12,111
	その他のサービス活動外収益	2,217,589	1,763,736	453,853
	サービス活動外収益計（4）	5,804,096	6,355,309	-551,213
	費用			
	支払利息	7,664,325	9,461,915	-1,797,590
	その他のサービス活動外費用	621,485	621,446	39
	サービス活動外費用計（5）	8,285,810	10,083,361	-1,797,551
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,481,714	-3,728,052	1,246,338
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	57,450,098	75,236,409	-17,786,311
特 別 増 減 の 部	収益			
	施設整備等補助金収益	61,105,000	58,005,000	3,100,000
	固定資産売却益	129,999		129,999
	その他の特別収益	0	1,333,125	-1,333,125
	特別収益計（8）	61,234,999	59,338,125	1,896,874
	費用			
	固定資産売却損・処分損	34,227	41,657	-7,430
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-2,529		-2,529
	国庫補助金等特別積立金積立額	57,581,198	51,724,725	5,856,473
	特別費用計（9）	57,612,896	51,766,382	5,846,514
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	3,622,103	7,571,743	-3,949,640
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	61,072,201	82,808,152	-21,735,951
繰 越 活 動 増 減 の 部	前期繰越活動増減差額（12）	1,252,300,719	1,169,492,567	82,808,152
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,313,372,920	1,252,300,719	61,072,201
	基本金取崩額（14）	0		0
	その他の積立金取崩額（15）	0		0
	その他の積立金積立額（16）	0		0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,313,372,920	1,252,300,719	61,072,201